

Indstilling fra Epidemikommisionen

Epidemi
kommissionen

Til:
Sundhedsministeren

Kopi:

Videreførelse af de gældende regler vedr. Smittestop-appen

Sundhedsministeren har anmodet Epidemikommisionen om at afgive en indstilling om, at de gældende regler om smittestop-appen videreføres i yderligere 4 uger.

Smittestop-appen er reguleret af en bekendtgørelse, som beskriver formålet med appen og behandlingen af oplysninger om elektronisk registrerede kontrakter herunder reglerne for sletning af oplysninger på telefonen og hos myndighederne. Reglerne blev efter behandling i Epidemiudvalget 9. april forlænget til 31. august med hjemmel i epidemiloven.

Reglerne er en forudsætning for anvendelsen af smittestop-appen og skal derfor forlænges, hvis appen fortsat skal anvendes i efteråret.

Den fortsatte anvendelse af Smittestop-appen efter 31. august skal ses i sammenhæng med den øvrige kontakt- og smitteopsporingsindsats i Styrelsen for Patientsikkerhed. Denne indsats fortsætter henover efteråret, da der fortsat forventes smittespredning, idet alle ikke er vaccinerede og vaccinerne ikke beskytter 100 pct. mod infektion.

Dermed vurderer Sundhedsministeriet, at Smittestop-appen fortsat kan give værdi som et digitalt supplement til smitteopsporing med særligt fokus på smitteopsporing af ukendte kontakter, hvilket er relevant i takt med genåbningen, hvor bl.a. hjemmearbejde reduceres og nattelivet åbner, hvilket må formodes at øge antallet af ukendte kontakter.

Smittestop-appen er downloadet ca. 2,3 mio. gange. Data viser, at der fortsat er mange, der hver uge melder sig smittet i appen med henblik på at give tætte kontakter besked om smitterisiko og at antallet følger smitteudviklingen. I juli var der i gennemsnit 188 personer, der meldte sig smittet i appen dagligt, hvilket svarer til ca. 1/4 af de personer, der blev testet positiv. Sundhedsmyndighederne kan i efteråret efter behov italesætte, at appen fortsat er relevant at anvende, og at man skal blive testet, hvis man får besked fra appen om smitterisiko, selvom man er vaccineret.

Sundhedsministeriet skal i løbet af efteråret overveje, hvordan Smittestop-appen på længere sigt kan fastholdes som en del af myndighedernes fremadrettede epidemiberedskab.

24-08-2021

Epidemikommisionen

Holbergsgade 6
DK-1057 København K
Tel: 7226 9000

www.epidemikommisionen.dk

Sagsnr.: 2112838
Dok. nr.: 1876084

Epidemikommissionens indstilling

Epidemikommissionen indstiller, at gældende regler om smittestop-appen videreføres.

Epidemikommissionen bemærker, at det kan blive nødvendigt at forlænge reglerne om smittestop-appen yderligere.

Epidemikommissionen lægger vægt på, at smittesituationen løbende følges med henblik på at vurdere, om der er grundlag for at allerede fastsatte regler videreføres, ændres eller ophæves.

**Epidemikommissionens
sekretariat**